docent in suis Catechismis, Christum verè, scilicet secundum diuinitatem, & substantialiter per substatiā carnis, quæ fit ex pane & vino, per gratiam adesse Sacramento, nihil absurdum aut à Scriptura, aut à Patribus alienum hactenus docuerunt.

Pagina 47.

Panis Eucharistiae est caro Christi potestate & virtute, non actu, per gratiam, nō per naturam, denique caro quæ facta est ex pane & vino, nō quæ ex purissimo Mariæ virginis sanguine, nisi speciem accipias pro individuo, aut parte in pro toto, qua ratione dicebat Augustin. Accipe in pane quod pepedit in cruce, & bibe de calice quod effusum est de latere. Nam reuera diuinitas & æternum Dei verbum sumitur cum pane, quod aliquando pependit (loquendi quodam modo) in cruce.

Pagina 48.

Quocirca certum nutic est eos errare qui nihil agnoscunt in pane aut carnis dominicæ, aut maiestatis diuinæ. Deinde & eos grauiter falli, qui eandem numero substanciali carnis Christi ponunt in Sacramento cum illa quæ est in cælo. Proinde fœde, & forsitan damnabiliter nonnulli, qui Augustinæ sunt confessionis, in talis sententia persisterent. Licet enim (ut bene dicit Cyrillus in Ioānem) Christus & spiritualiter & carnaliter sit vitis, nos palmites,

vidē Christus nostri generis carnē habet, &
nos quoque eiusdē substantiæ carnē cum ipso
habeamus, proinde vñū simus vnitate in Chri-
sto, sicuti palmites eiusdem substatiæ sunt cum
trunko & vite, palmes tamen truncus non est,
nec Petrus Christus est: quare etiā & hoc infe-
ro, quod etsi substantia panis mirabili infusione
diuinitatis facta sit substatiæ carnis Christi, pro-
pterea tamen panis Christus non est, nisi no-
mine & per gratiam, nec eius caro, nisi natura
& specie.

Pagina 49.

Quod ad me attinet, & credo, & ad mortem
usque credam in re Sacramenti, & aliis fidei
mysteriis (Deo inuante) Cypriano, Iren. Neo-
cæfariensi, Aug. Orig. Athan. & eiusmodi cum
sibi consentientibus in hac re, tum Scripturæ.
Præterea concordi voce docētibus, quod Sacr.
corporis Christi aliquo modo corpus Christi
est, quem modum ex Nysseno explicauimus.
Ex quo didicimus ratione mysticæ benedictio-
nis, quam accipimus in pane & vino, nos uni-
ti Christo per carnem, ut homini, & per S.S. vt
Deo. Et licet quoque id quotidie fiat spiritua-
liter citra Sacra. fit tamen per Sacr. ad imbecil-
lis fidei nostræ robur magis efficaciter. Quum
enim per peccatum contra conscientiam siue
mortale quis Spiritum sanctum contristauit, &
à se expulit, ut non nisi prævia pœnitentia ea-
que

que seria propter Iesum Christum fide reuocatur, ita si reuocatum & quasi redeūtem percipere certo argumento volumus, multo melius id ex Sacramēto, cui seſe infudit cum Verbo ineffabiliter, quām ex secreto illapsū cognoscemus. Adeunda igitur est Ecclesia, & panis ille ~~enī~~ à Domino de sacerdotis manu petendus & fuscipiendus, tū ad redeuntis gratiæ sanctique Spiritus certitudinem, tum ad augmentum nostræ fidei, quinimò ad spirituālis potissimum alimoniae incrementum.